

Reparația drumurilor locale în s.Brînzeni, r. Edineț

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 854 316,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului				
1	TsC04H1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IV	100 m3	0,265	1 635,85 0,00	433,50 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	63,600	42,39 0,00	2 696,00 0,00
3	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,265	432,68 25,13	114,66 6,66
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	42,400	36,27 8,66	1 537,68 367,18
5	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon K=3,00	100 m3	0,424	7 128,54 0,00	3 022,50 0,00
6	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	4,240	233,49 0,00	990,00 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	4,240	1 407,50 547,17	5 967,79 2 319,99

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
8	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	4,240	$\frac{2\ 232,11}{412,55}$	$\frac{9\ 464,13}{1\ 749,23}$
9	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	4,240	$\frac{47,76}{0,00}$	$\frac{202,50}{0,00}$
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,240	$\frac{9\ 001,67}{299,38}$	$\frac{38\ 167,06}{1\ 269,36}$
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	358,000	$\frac{329,57}{3,64}$	$\frac{117\ 985,07}{1\ 301,47}$
12	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	3,580	$\frac{1\ 630,06}{121,18}$	$\frac{5\ 835,62}{433,82}$
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	358,000	$\frac{236,70}{3,03}$	$\frac{84\ 739,86}{1\ 084,56}$
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	106,000	$\frac{43,69}{1,92}$	$\frac{4\ 630,88}{203,58}$
15	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	106,000	$\frac{57,74}{0,00}$	$\frac{6\ 120,00}{0,00}$
16	DI54A	Deplasarea compactorului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi K=2,00	1 km	106,000	$\frac{90,00}{0,00}$	$\frac{9\ 540,00}{0,00}$
17	DI54A	Deplasarea repartizorului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi K=2,00	1 km	106,000	$\frac{90,00}{0,00}$	$\frac{9\ 540,00}{0,00}$
18	DI54A	Deplasarea incarcatorului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi K=2,00	1 km	106,000	$\frac{90,00}{0,00}$	$\frac{9\ 540,00}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		Total Constructia drumului Inclusiv salariu				310 527,25 8 735,85
		2. Rigola trapezoidala rapida din beton monolit (b=0.4, h=0.6) Tip4				
19	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (in norma este prevazut transportul la 1 km)	100 m3	1,022	10 001,88 2 302,66	10 221,92 2 353,32
20	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (adaugator la norma DI95)	t	183,997	13,51 0,00	2 485,00 0,00
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	43,780	124,82 124,82	5 464,61 5 464,61
22	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	78,800	15,36 0,00	1 210,00 0,00
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a fundului)	100m2	0,530	507,58 507,58	269,02 269,02
24	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (finisarea manuala a taluzurilor)	100m2	2,830	611,25 611,25	1 729,84 1 729,84
25	DI130	Rigola din beton monolit C30/37 XF4, XC4, XD3 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta fr.8-31,5 LA/30 h=10 cm (fundul rigolei) Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300 Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2	0,424	55 126,65 9 905,90	23 373,70 4 200,10
26	DI130	Rigola din beton monolit C30/37 XF4, XC4, XD3 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta fr.8-31,5 LA/30 h=10 cm (taluzul rigolei) Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300 Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2	2,299	55 231,69 9 906,56	126 977,66 22 775,18
27	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4, XC4, XD3 la edificiile artificiale (sprijin) Alte utilaje=1,03	m3	1,110	3 099,81 193,23	3 440,79 214,49

1	2	3	4	5	6	7
28	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4, XC4, XD3 la edificiile artificiale (pinten N2) Alte utilaje=1,03	m3	17,062	3 110,18 193,29	53 065,91 3 297,91
29	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4, XC4, XD3 la edificiile artificiale (pinten N3) Alte utilaje=1,03	m3	9,390	3 114,00 193,26	29 240,47 1 814,67
30	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 3,0x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3	2,400	16 718,50 351,42	40 124,41 843,41
31		Material lemnos	m3	0,900	8 000,00 0,00	7 200,00 0,00
32	DA17A	Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundatiei din beton de ciment sau macadam cimentat, in vederea asternerii unei mixturi asfaltice, amorsare cu suspensie de bitum filerizat (bitum bitumat pentru rosturile transversale)	m2	9,890	169,86 4,84	1 679,87 47,87
		Total Rigola trapezoidala rapida din beton monolit (b=0.4, h=0.6) Tip4 Inklusiv salariu				306 483,20 43 010,42

		Прямые затраты	?	617 010,45
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 419,10
		Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	629 429,55
		Cheltuieli de regie (Total) * 9,6 %	9,60 %	60 425,24
		Total Total+CR	100,00 +	689 854,79
		Beneficiu (Total) * 3,2 %	3,20 %	22 075,35
		Total Total+B	100,00 +	711 930,14
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	142 386,03
		Total deviz: Inklusiv salariu		854 316,17 51 746,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația drumurilor locale în s.Brînzeni, r. Edineț

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 854 316,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	46,84	60,59	2 838,03
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,49	60,59	29,69
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	190,45	60,59	11 539,35
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	616,26	60,59	37 339,20
Total manopera						51 746,27

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	50,48	2 100,00	106 008,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	33,65	2 250,00	75 712,50
3.	11202062010361	Savura	m3	4,24	150,00	636,00
4.	124654564548476946	Material lemnos	m3	0,90	8 000,00	7 200,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,24	250,00	1 060,00
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	13,36	250,00	3 340,00
7.	14111222016601-315	Piatra sparta fr.8-31,5 LA/30	m3	30,01	250,00	7 502,50
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	80,14	250,00	20 035,00
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,62	250,00	5 405,00
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,36	250,00	1 590,00
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,14	2 200,00	4 708,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,45	8 000,00	11 600,00
13.	23203226000401	Bitum	t	0,73	15 000,00	10 950,00
14.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,36	15 000,00	5 400,00
15.	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4, XC4, XD3	m3	71,02	2 160,00	153 403,20
16.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 3.0x1.0 m	m3	2,47	15 000,00	37 050,00
17.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	10,88	150,00	1 632,00
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,67	20,00	193,40
19.	2873122000751	Piese forjate	kg	126,21	38,00	4 795,98
20.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,30	1 800,00	540,00
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,79	20,00	355,80
22.	4100126202818	Apa	m3	2,12	20,00	42,40
Total materiale de construcții						459 159,78

Utilaje de construcții:

1.	01	Tral remorcat	1 km	636,00	45,00	28 620,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	13,93	950,00	13 233,50

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,67	750,00	11 752,50
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,78	700,00	3 346,00
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,09	700,00	3 563,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,73	700,00	3 311,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,49	700,00	8 043,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,92	600,00	3 552,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,73	1 500,00	7 095,00
10.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,11	850,00	2 643,50
11.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	0,51	850,00	433,50
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,59	450,00	265,50
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,17	900,00	1 053,00
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,12	900,00	108,00
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,07	250,00	2 267,50
16.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,45	650,00	292,50
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,59	250,00	147,50
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,74	400,00	2 696,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,39	500,00	3 695,00
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,76	580,00	5 080,80
21.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,22	480,00	4 905,60
Total utilaje de construcții						106 104,40

Прямые затраты	?	617 010,45
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 419,10
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	629 429,55
Cheltuieli de regie (Total) * 9,6 %	9,60 %	60 425,24
Total Total+CR	100,00 +	689 854,79
Beneficiu (Total) * 3,2 %	3,20 %	22 075,35
Total Total+B	100,00 +	711 930,14
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	142 386,03

Total deviz:

854 316,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația drumurilor locale în s.Brânzeni, r.
Edineț

Investitor Primaria Brinzeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului				
1	TsC04H1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IV	100 m3			1 635,85 0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,9200	850,00	1 635,85
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,39 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,39
3	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			432,68 25,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	60,59	25,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	250,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	900,00	407,55
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			36,27 8,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,59	8,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	750,00	17,87
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,26
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,48
5	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon K=3,00	100 m3			7 128,54 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	7 128,54
6	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			233,49 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	750,00	233,49
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 407,50 547,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	700,00	840,33
8	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 232,11 412,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,59	412,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	250,00	1 274,76
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	250,00	534,79
9	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			47,76 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	750,00	47,76

1	2	3	4	5	6	7
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 001,67 299,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,38
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,24
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	900,00	231,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	600,00	672,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	700,00	1 896,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	580,00	240,75
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,99
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			329,57 3,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 100,00	296,11
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 200,00	6,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	700,00	5,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	700,00	5,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 500,00	11,86
12	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 630,06 121,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,59	121,18
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	15 000,00	1 508,38
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,50
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			236,70 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 250,00	211,49
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 200,00	6,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	700,00	3,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	700,00	3,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 500,00	7,96
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,69 1,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	580,00	0,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	600,00	6,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	700,00	0,33
15	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			57,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	750,00	57,74
16	DI54A	Deplasarea compactorului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi K=2,00	1 km			90,00 0,00
	01	Tral remorcat	1 km	1,0000	45,00	90,00
17	DI54A	Deplasarea repartizorului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi K=2,00	1 km			90,00 0,00
	01	Tral remorcat	1 km	1,0000	45,00	90,00
18	DI54A	Deplasarea incarcatorului de le locul parcariei	1 km			90,00

1	2	3	4	5	6	7
		la locul de lucru si inapoi K=2,00				0,00
	01	Tral remorcat	1 km	1,0000	45,00	90,00
		2. Rigola trapezoidala rapida din beton monolit (b=0.4, h=0.6) Tip4				
19	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (in norma este prevazut transportul la 1 km)	100 m3			10 001,88 2 302,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	60,59	2 302,66
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	850,00	2 586,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	750,00	242,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	900,00	70,45
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	480,00	4 800,00
20	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (adaugator la norma DI95)	t			13,51 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	500,00	13,51
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			124,82 124,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,59	124,82
22	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,36 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,36
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a fundului)	100m2			507,58 507,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,58
24	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (finisarea manuala a taluzurilor)	100m2			611,25 611,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	60,59	611,25
25	DI130	Rigola din beton monolit C30/37 XF4, XC4, XD3 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta fr.8-31,5 LA/30 h=10 cm (fundul rigolei) Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300 Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			55 126,65 9 905,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	60,59	9 905,90
	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4, XC4, XD3	m3	15,3000	2 160,00	34 030,19
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	15 000,00	3 891,51
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	38,00	1 761,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	8 000,00	1 320,75
	14111222016601-315	Piatra sparta fr.8-31,5 LA/30	m3	10,7000	250,00	2 753,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	580,00	1 463,68
26	DI130	Rigola din beton monolit C30/37 XF4, XC4, XD3 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta fr.8-31,5 LA/30 h=10 cm (taluzul rigolei) Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300 Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			55 231,69 9 906,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	60,59	9 906,56
	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4, XC4, XD3	m3	15,3000	2 160,00	34 039,50
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	15 000,00	4 045,24
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	38,00	1 761,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	8 000,00	1 252,72
	14111222016601-315	Piatra sparta fr.8-31,5 LA/30	m3	10,7000	250,00	2 755,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	580,00	1 470,81
27	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4, XC4, XD3 la edificiile artificiale (sprijin) Alte utilaje=1,03	m3			3 099,81 193,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,59	193,23
	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4, XC4, XD3	m3	1,0200	2 160,00	2 198,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	288,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	950,00	419,37

1	2	3	4	5	6	7
28	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4, XC4, XD3 la edificiile artificiale (pinten N2) Alte utilaje=1,03	m3			3 110,18 193,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,59	193,29
	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4, XC4, XD3	m3	1,0200	2 160,00	2 202,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	295,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	950,00	418,71
29	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4, XC4, XD3 la edificiile artificiale (pinten N3) Alte utilaje=1,03	m3			3 114,00 193,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,59	193,26
	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4, XC4, XD3	m3	1,0200	2 160,00	2 203,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	298,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	950,00	418,85
30	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 3,0x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3			16 718,50 351,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	60,59	351,42
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 800,00	225,00
	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 3.0x1.0 m	m3	1,0000	15 000,00	15 437,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	950,00	704,58
31		Material lemnos	m3			8 000,00 0,00
	124654564548476946	Material lemnos	m3	1,0000	8 000,00	8 000,00
32	DA17A	Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundatiei din beton de ciment sau macadam cimentat, in vederea asternerii unei mixturi asfaltice, amorsare cu suspensie de bitum filerizat (bitum bitumat pentru rosturile transversale)	m2			169,86 4,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	60,59	1,84
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0500	60,59	3,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	150,00	165,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.